Drucktransmitter SPTW
Änderungen vorbehalten – 2013/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucktransmitter SPTW
Lieferübersicht
Messverfahren Druckmessbereich Messgröße Pneumatischer
Anschluss
Betriebsspannung Elektrischer Anschluss
[bar] [V DC]

D4 D5 H1 L1 L2 L3 L4 T1 T2 ß
SPTW 29 25 22 M12x1 G¼ 40 64,8 52,8 20 16,5 15 12 27
Bestellangaben
Druckmessbereich Analogausgang Pneumatischer
Anschluss
Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
[bar]
–1 … +1 4 … 20 mA G¼ Stecker M12x1, 4-polig 8000100 SPTW-B2R-G14-A-M12
–1 … +10 8000101 SPTW-B11R-G14-A-M12
0 … 2 8000102 SPTW-P2R-G14-A-M12
0 … 6 8000103 SPTW-P6R-G14-A-M12
0 … 10 8000104 SPTW-P10R-G14-A-M12
0 … 16 8000105 SPTW-P16R-G14-A-M12
0 … 25 8000106 SPTW-P25R-G14-A-M12
0 … 50 8000107 SPTW-P50R-G14-A-M12
0 … 100 8000108 SPTW-P100R-G14-A-M12
–1 … +1 0,1 … 10 V G¼ Stecker M12x1, 4-polig 8000109 SPTW-B2R-G14-VD-M12
–1 … +10 8000110 SPTW-B11R-G14-VD-M12
0 … 2 8000111 SPTW-P2R-G14-VD-M12
0 … 6 8000112 SPTW-P6R-G14-VD-M12
0 … 10 8000113 SPTW-P10R-G14-VD-M12
0 … 16 8000114 SPTW-P16R-G14-VD-M12
0 … 25 8000115 SPTW-P25R-G14-VD-M12
0 … 50 8000116 SPTW-P50R-G14-VD-M12
0 … 100 8000117 SPTW-P100R-G14-VD-M12
Änderungen vorbehalten – 2013/108 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucktransmitter SPTW
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter� Internet: nebu
Anzahl
Adern/
Pins
Kabel-
länge
Teile-Nr. Typ
[m]
M12x1, Dose gerade, offenes Ende
3 2,5 541363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5 541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
4 2,5 550326 NEBU-M12G5-K-2.5-LE4
5 541328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
5 2,5 541330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE5
5 541331 NEBU-M12G5-K-5-LE5
M12x1, Dose gewinkelt, offenes Ende
3 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
4 2,5 550325 NEBU-M12W5-K-2.5-LE4
5 541329 NEBU-M12W5-K-5-LE4
Dose M12x1, gerade; Stecker M8x1, gerade
4 2,5 554034 NEBU-
M12G5-E-2.5-W2-M8G4-V11)
4 554033 NEBU-
M12G5-E-2.5-W3-M8G4-V22)
1) Pinbelegung ausgelegt für den Anschluss der Drucktransmitter SPTW-…-A-M12 an den
Signalwandler SVE4-IS
2) Pinbelegung ausgelegt für den Anschluss der Drucktransmitter SPTW-…-VD-M12 an den
Signalwandler SVE4-US
Bestellangaben – Steckverschraubungen1)
Datenblätter� Internet: quick star
für Schlauch-
Außen-∅
Teile-Nr. Typ
4 mm 190644 QS-¼-41)
6 mm 153003 QS-¼-61)
8 mm 153005 QS-¼-81)
1) Temperaturabhängiger Betriebsdruck –0,95 … 14 bar